PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5699/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
GUARDA CORPO NA SERVIDÃO
ANTÔNIO JOSÉ COSTA, NOVA
CASCATINHA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de guarda
corpo na Servidão Antônio José Costa, Nova Cascatinha.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário para atender o pedido dos moradores, após visita de rotina ao
local.

Verificamos que, o local possui difícil acesso, correndo risco de acidentes no período noturno,
levando insegurança aos que precisam utilizar a servidão diariamente, sendo essencial a
colocação de guarda corpo para evitar possíveis incidentes.

Sendo fundamental a atenção do poder público.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 11/06/2021 - 14:11:47 Data do Processo: 11/06/2021 - 14:48:5
Processo: 5699/202